

简要综合权益变动表

	(未经审计)									
	归属于本公司股东									
	储备								非控制 权益	资本总额
	股本 港币百万元	可供出售 房产		证券公平值 变动储备 港币百万元	监管储备* 港币百万元	换算储备 港币百万元	合并储备** 港币百万元	留存盈利 港币百万元		
重估储备 港币百万元		港币百万元								
于2017年1月1日之 早期列账	52,864	35,608	(592)	9,227	(1,217)	3,455	129,302	228,647	5,907	234,554
合并受共同控制之 实体之影响	-	-	-	-	(59)	1,062	183	1,186	-	1,186
于2017年1月1日之重列	52,864	35,608	(592)	9,227	(1,276)	4,517	129,485	229,833	5,907	235,740
期内溢利	-	-	-	-	-	-	17,486	17,486	387	17,873
其他全面收益：										
房产	-	1,115	-	-	-	-	-	1,115	-	1,115
可供出售证券	-	-	1,616	-	-	-	-	1,616	159	1,775
货币换算差额	-	1	(32)	-	245	-	-	214	6	220
因出售已终止经营业务之 转拨重新分类至收益表	-	-	10	-	38	-	-	48	-	48
全面收益总额	-	1,116	1,594	-	283	-	17,486	20,479	552	21,031
收购受共同控制之实体 转拨自留存盈利	-	-	-	-	-	(2,996)	-	(2,996)	-	(2,996)
因出售已终止经营业务之 转拨	-	(752)	-	(159)	-	-	911	-	(2,078)	(2,078)
股息	-	-	-	-	-	-	(6,608)	(6,608)	(99)	(6,707)
于2017年6月30日	52,864	35,972	1,002	10,109	(993)	2,133	139,621	240,708	4,282	244,990
期内溢利	-	-	-	-	-	-	13,677	13,677	380	14,057
其他全面收益：										
房产	-	716	-	-	-	-	-	716	-	716
可供出售证券	-	-	(934)	-	-	-	-	(934)	(3)	(937)
货币换算差额	-	1	(26)	-	265	-	-	240	(1)	239
全面收益总额	-	717	(960)	-	265	-	13,677	13,699	376	14,075
收购受共同控制之实体 转拨自留存盈利	-	-	-	-	-	(3,622)	-	(3,622)	-	(3,622)
股息	-	-	-	115	-	2,551	(2,666)	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	(6,767)	(6,767)	(53)	(6,820)
于2017年12月31日	52,864	36,689	42	10,224	(728)	1,062	143,865	244,018	4,605	248,623

简要综合权益变动表

	(未经审计)											
	归属于本公司股东											
	储备										非控制 权益	资本总额
	股本	房产 重估储备	公平值 变动储备/ 可供出售		自身信贷 风险储备	监管储备*	换算储备	合并储备**	留存盈利	总计		
证券公平值 变动储备			自身信贷 风险储备									
港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	港币百万元	
于2018年1月1日之 早期列账	52,864	36,689	42	-	10,224	(669)	-	143,589	242,739	4,605	247,344	
合并受共同控制之 实体之影响	-	-	-	-	-	(59)	1,062	276	1,279	-	1,279	
于2018年1月1日之重列	52,864	36,689	42	-	10,224	(728)	1,062	143,865	244,018	4,605	248,623	
采纳香港财务报告准则 第9号之影响	-	-	(1,816)	-	(750)	-	-	194	(2,372)	(106)	(2,478)	
期内溢利	-	-	-	-	-	-	-	17,528	17,528	350	17,878	
其他全面收益：												
房产	-	1,416	-	-	-	-	-	-	1,416	-	1,416	
以公平值变化计入 其他全面收益之 股权工具	-	-	(168)	-	-	-	-	-	(168)	(14)	(182)	
自身信贷风险	-	-	-	7	-	-	-	-	7	-	7	
以公平值变化计入 其他全面收益之 债务工具	-	-	(2,099)	-	-	-	-	-	(2,099)	(431)	(2,530)	
货币换算差额	-	-	(4)	-	-	(99)	-	-	(103)	-	(103)	
全面收益总额	-	1,416	(2,271)	7	-	(99)	-	17,528	16,581	(95)	16,486	
收购受共同控制之实体 因处置以公平值变化计入 其他全面收益之 股权工具之转拨：	-	-	-	-	-	-	(2,168)	-	(2,168)	-	(2,168)	
转拨至留存盈利	-	-	(43)	-	-	-	-	-	(43)	(42)	(85)	
转拨自公平值变动储备	-	-	-	-	-	-	-	43	43	42	85	
递延税项	-	-	7	-	-	-	-	-	7	7	14	
应付税项	-	-	-	-	-	-	-	(7)	(7)	(7)	(14)	
转拨自留存盈利	-	-	-	-	1,272	-	1,106	(2,378)	-	-	-	
股息	-	-	-	-	-	-	-	(8,014)	(8,014)	(124)	(8,138)	
于2018年6月30日	52,864	38,105	(4,081)	7	10,746	(827)	-	151,231	248,045	4,280	252,325	

* 除按香港会计准则第39号/香港财务报告准则第9号对贷款提取减值准备外，按金管局要求拨转部分留存盈利至监管储备作银行一般风险之用（包括未来损失或其他不可预期风险）。

** 合并储备乃因合并受共同控制之实体而采用合并会计处理而产生。

第41至125页之附注属本中期财务资料之组成部分。